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Shogeria BIG QYTEZA SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

2,096,315

1 Banka

25,777

2 Arka

2,070,539

P Investime

0

=N ==l k=]

1 INE tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

6,051,698

1 Nga aktiviteti i shirytézimit

982,434.66

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera

| ra

Kapital | nénshkruar | papaguar

o

Kerkesa ndaj talim taksave

5,069,263

P Inventarét

20,174,544

1 Léndé e paré dhe maleriale t& konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té galshme

Mallra

20,174,543.75

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

=~ |||

FParapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

28,322,557

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1 Tiluj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie _né njsit8 ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afalgjata

(o o 0 I (08 6

Tituj € tieré (8 huadhénies

B Aktivet materiale

8,576,822

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

8,070,370

1

2 b
3 Té tjera Instalime dhe pajisje AT
4

Pajisje kompjuterike, pajisie zyre /2" N
< " P—
( GHERY |

506,452




5 Parapagime pér aklive materiale dhe né proces

B Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

0

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare t& drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar a
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 8,576,822

AKTIVE TOTALE

36,899,379




Shogeria BIG QYTEZA SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
B> Detyrime afatshkurtra: 29,089,823 | 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve 1é kredisé
3 Arkélime né avancé pér porosi
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 28,674,082 0
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 316,052
7 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndet) 98,789 0
8 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 0
P~ Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 29,089,823
B Detyrime afatgjata: 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimil
5 Déftesa 8 pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 TE tjera té pagueshme 0
PB- Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B> Teardhura té shtyra
P> Provizione: o o
1 _Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
B> Detyrime tatimore té shtyra ol o
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 29,089,823 0
P Kapitali dhe Rezervat (4]
B> Kapitali i Nenshkruar 8,000,000
P Primii lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi .
P Rezerva té tjera




1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva (€ ljera

B~ Fitimi i pashpérndaré

B Fitim f Humbja e Vitit (190,444) 0
Totali i Kapitalit 7,809,556 0
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 36,899,379 0

wie ) |
ZA i




Shogeria BIG QYTEZA SHPK

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

Nr 2016 2015
B | T ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 55,008,286
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 10,024
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 47,258,476
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 47,258,476
2 T8 liera shpenzime
P |Shpenzime té personelit 2,978,778
| 1 Paga dhe shpérblime 2,561,178
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (para 417,600
nga shpenzimet pér pensionet)
B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 694,888
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 4,210,989
B |Te ardhura té tjera
1 Té ardhura nga njgsité ekonomike ku ka interesa pjesé
vegmas (& ardhurat nga njésité ekonomike brenda gruy
5 Té ardhura nga investimet dhe hualé e ljera pjesé e ak
(paragqitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike bi
3 Interesa (€ arkétueshém dhe té ardhura té lfera té ngjaq
vegmas 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grup)
> Zhv!erésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té n
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 29,710
Shpenzime interesi dhe shpenzime (€ ngjashme (parag
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brends
2  Shpenzime té tera financiare 29,710
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit (154,531)
P [Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 35,913
1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 35,913

Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

2
3 Pjesa e tatim fitimit t€ pjesémarrjeve




B |Fitimi/Humbija e vitit (190,444)
B [Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekanomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P | Fitimi/Humbja e vitit -190,444 0

Té ardhura 18 {jera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivel financiare t& mbajtura pér shitj

Plesa e (& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

P |Totali i (& ardhurave {8 tjera gjithépérfshirése pér vitin
P | Totali | t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
>

Totali i 1€ ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

FPronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Shogeria BIG QYTEZA SHPK

Pasqyre Nr.1

NE Leké
[ ANEKS STATISTIKOR
Numii i Kodi Viti 2016 Viti 2015
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor
1 |Shitjet gjithsej (a+ b +c) 70 11100 54,818,139 0
701/702/7
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
b} Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 941,845 0
¢)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 53,876,204 0
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 200,171 0
a) |Qeraja 7081 111041
b) |[Komisione 7082 111042 Y 0
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshem e |71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300
nga i cili; Prodhim i akliveve afaigjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Tétjera 75 11500 10,024
7 | _Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 190,147
l) | Totali i te ardhurave 1= (1+2+4/-3+4+5+6+7+8) 11800 55,018,310 0
Administrator
7[8&5’ ¢ B?Jl,&( &LU/
C—-“é/ ,_,—//
Shogeria BIG ARMENI 65 SHPK y
Pasqyre Nr.2
Né Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2016 Viti 2015
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor
1 |Blerje, shpenzime [a+/-b+c+/-d+e) &0 12100 49,329,289 1]
2) Bierje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera (qese, kancelari etj) 8014602 13401 1,834 427 "
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Malerialeve (+/-) 12102
c) | Mallra 18 blera 6051 12103 47,258,476 1]
d} | Ndryshimel e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
&) | Shpenzime per sherbime (energji elekirike) B805/2 12105 236,386 ]
2 |Shpenzime per personelin (a+h) 64 12200 2,978,778 0
a- | Pagat e personelit o — 641 12201 2,561,178 1]
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe ShERTEEEE 72505 S 644 12202 417,600 0
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet ; 68 12300 694,888 o




4 |Shérbime nga té treté (atb+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 1,739,929
a) {Sherbimel nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
¢) |Qera 613 12403 1,294,120
d) |Mirembajtie dhe riparime 815 12404 348,586
&) |Shpenzime pér Siguracione Ambjenti 616 12405 20,000
f) |Kerkim studime 617 12406
9) |Sherbime & tjera 618 12407
h} |Shpenzime per koncesione, palenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitat, reklama 624 12408 0
1) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
I) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 47.513
I} |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerja 6271 124121
par shitje 8272 124122
m} {Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 29,710
5 [Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 429,957
a) | Taksa dhe larifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) | Taksa dhe larifa vendore 634 12503 26,000
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 10,000
Shpenzime le pa zbritshme 657 393,957
1) |Totali i shpenzimeve l1=(1+2+3+4+5) 12600 §5,172,841
Informateé: Viti 2016 Viti 2015
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000
2|Investimet 15000 0
a) Shiimi | aseteve fikse 15001 0
nga te cilat: asete te reja 160011
b) Pakesimi | aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseleve ekzistuese 180021
Administrator

FELISJA BRAHIMAJ




Shogeria BIG QYTEZA SHPK
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

(190,444)

Rregullimel pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

694,888

Zhvilerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mieteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

212,967

Ndryshimet né aklivet dhe detyrimet e shirytzimit:

Rénie/(rritie) né 1& drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(6,051,698)

Rénie/(iritie) né inventaré

(20,174,544)

Rritje/{rénie) né detyrimet e pagueshme

28,991,033

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

98,789

ololaolo

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

3,580,992

=]

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para nelo & pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nelo & arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalyjata materiale

(9,484,677)

Arkétime nga shitja e akfiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen & investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve (& fjera

Dividents t& arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

(9,484,677)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

8,000,000

Arkéfime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kosltove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve [& veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e delyrimeve g qgirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

0

Mjete monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

8,000,000

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

2,006,315

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

0

Efekti [ luhatjeve & kursit t€ ké mbimit t& mjeteve monstare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

2,096,315
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BIG QYTEZA SHPK

_ . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa
| | PAJISJE KOMPJUTERIKE DHE INFORMATIKE
1 | PAJISJE FISKALE 3 181,263
2 | PALMAR F5 1 74,750
3 | PRINTER+ SCANER 1 18,667
4 | PRINTER BIXOLON T 38,870
6 | SKANER BAREKDI 2 30,166
KOMPJUTER+MONITOR 4 73,500
7 | SERVER+MONITOR 1 42,000
9 | SWITCH 2 5,184
10 | SISTEMI AUDIO 13 25417
11 | TELEVIZOR PLAZEM 1 30,000
12 | MODEM 3 34,155
13 | ROUTER WIRELESS 1 6,267
TOTALI - 561,239
Il | TE TJERA
1| KASAFORTA 1 35,834
2 | BANKOKASA 2 86,668
3 | RAFTE METALIK 12,871 2,703,130
6 | FRIGORIFER MURAL ME 2 PORTA 1 228,179
6 | FRIGORIFER MURAL 2 900,683
7 | FRIGORIFERI NGRIRES 4 478,334
8 | FRIGORIFER BANAK 1 669,399
§ | DHOME FRIGORIFERIKE+MOTORR FRIGORIFERIK 1 897,530
9 | KARRIGE ME RRJETE 2 13,983
10 | NEONA NDRICUES, DRITA LED 45 33,999
12 | KONDICIONER +PJESE MOTORRIKE 1 1,189,700
13 | KAMERA 30 344,566
14 | PROZHEKTOR 4 39,000
15 | KOSHA QFERTE 30 62,500
16 | KOSHA MARKETI DORE TE VEGJEL 25 24,175
17 | KARROCA HEKURI 11 42,331
19 | PESHORE ELEKTIKE 2 28,000
20 | MATERIALE GIPSI 990 491,670
21 | RAFTE DRURI 5 300,000
22 | UBS 5 20,425
23 | GJENERATOR 1 333,334
TOTALI - 8,923,439
TOTALI -

9,484,677




Inventari | Aktiveve Afatgjata Materiale 2016

Pakasiig Gjendje Am_orti;ﬂmi Vl.mbetur | Amortiz.i | Vi.mbetur | Amortizim akumuluar

31/12/2016 | viti 2015 | 01/01/2016 | vitit 2016 | 31/12/2016 31/12/2016

- - ]
181,263 - 181,263 18,882 162,381 18,882
74,750 - 74,750 1,557 73,193 1,557
18,667 - 18,667 23338 16,334 2,333
38,870 - 38,870 3,644 35,226 3,644
30,166 - 30,166 3,142 27,024 3,142
73,500 - 73,500 9,188 64,313 9,188
42,000 - 42,000 5,250 36,750 5,250
6,184 - 6,184 773 5,411 773
25,417 - 25,417 2,240 23177 2,240
30,000 - 30,000 3,438 26,563 3,438
34,155 - 34,155 3,558 30,597 3,558
6,267 - 6,267 783 5,484 783
- 561,239 - 561,239 54,787 506,451 54,787
0

35,834 - 35,834 2,986 32,847 2,986
86,668 - 86,668 7,222 79,446 7,222
2,703,130 - 2,703,130 | 168,040 | 2,535,090 168,040
228,179 - - - 15,211 - 15,211
900,683 - 900,683 75,057 825,626 75,057
478,334 - 478,334 22,736 455,598 22,736
669,399 - 669,399 55,783 613,615 55,783
897,530 - 897,530 75,235 822,296 78235
13,983 - 13,983 1,165 12,818 1,165
33,999 - 33,899 3,087 30,832 3.067
1,189,700 - 1,189,700 69,389 | 1,120,301 69,399
344,566 = 344 566 28,714 315,852 28,714
39,000 - 39,000 3,575 35,425 3,575
62,500 - 62,500 5,208 57,292 5,208
24175 - 24175 2,015 22,160 2,015
42,331 - 42,331 3,628 38,803 3,528
28,000 - 28,000 2,333 25,667 2333
491,670 - 491,670 49 167 442 503 49 167
300,000 = 300,000 19,840 280,160 19,840
20,425 - 20,425 2,043 18,383 2,043
333,334 - 333,334 27,778 305,556 27,778
228,179 8,605,260 - 8,695,260 | 640,101 | 8,070,370 640,101
228,179 9,256,499 - 9,256,499 | 694,888 | 8,576,821 694,888




Aktivet Afatgjata Materiale 31/12/2016

- L Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31“2;251 5
1 | PAJISJE FISKALE 3 181,263 181,263
2 | PALMAR F5 1 74,750 74,750
3 | PRINTER+ SCANER 1 18,667 18,667
4 | PRINTER BIXOLON 1 38.870 38,870
5 | SKANER BAREKDI 2 30,166 30,166
6 | KOMPJUTER+MONITOR 4 73,500 73,500
7 | SERVER+MONITOR 1 42,000 42,000
g | SWITCH 2 6,184 6,184
g | SISTEMI AUDIO 13 25,417 25,417
10 | TELEVIZOR PLAZEM 1 30,000 30,000
11 | MODEM ! 34,155 34,195
12 | ROUTER WIRELESS 1 6,267 8,267
13 | KASAFORTA i 35,834 35,834
14 | BANKOKASA 2 86,668 66,668
15 | RAFTE METALIK 12,871 2,703,130 2,703,130
16 | FRIGORIFER MURAL ME 2 PORT] 1 228,179 228179 0
17 | FRIGORIFER MURAL 2 900,683 900,683
18 | FRIGORIFERI NGRIRES 4 478,334 478,334
19 | FRIGORIFER BANAK 1 669,399 669,399
20 | DHOME FRIGORIFERIKE+MOTO 1 897,530 897,530
21 | KARRIGE ME RRJETE 2 13,983 13,983
22 | NEONA NDRICUES, DRITA LED 45 33,009 33,999
23 | KONDICIONER +PJESE MOTORHR 1 1,189,700 1,189,700
24 | KAMERA 30 344 566 344 566
25 | PROZHEKTOR 4 39,000 38,000
26 | KOSHA OFERTE 30 62,500 62,500
27 | KOSHA MARKETI DORE TE VEG 25 24 175 24,175
28 | KARROCA HEKURI 11 42,331 42,331
29 | PESHORE ELEKTIKE 2 28,000 28,000
30 | MATERIALE GIPSI 990 491,670 491,870
31 | RAFTE DRURI 5 300,000 300,000
32 | UpPs 2 20,425 20,425
33 | GIJENERATOR 1 333,334 333,334
TOTALI - 9,484,677 | 228,179 | 9,256,499
Amortizimi A.A.Materiale 2016
N Emertimi S5 | guoypns | Shese | Pakesime | TIEPR
| 1| PAJISJE FISKALE 3 0 18,882 18,882
o | PALMAR F5 o 1 0 1,667 1,557
| 3 [ PRINTER+ SCANER - LP185 N\ 1 0 2,333 2,333
FHEHR )
QYTEZA




4 | PRINTER BIXOLON 1 0 3,644 3,644
5 | SKANER BAREKDI 2 0 3,142 3,142
6 | KOMPJUTER+*MONITOR 4 0 9188 9,188
'_? SERVER+MONITOR 1 0 5,250 5,250
8 | SWITCH 2 0 773 773
g | SISTEM| AUDIO 13 0 2.240 2,240
10 | TELEVIZOR PLAZEM 1 0 3,438 3,438
11 | MODEM 3 0 3,558 3,558
12 | ROUTER WIRELESS 1 0 783 783
13 | KASAFORTA 1 0 2,988 2,986
14 | BANKOKASA 2 0 7,222 7,222
15 | RAFTE METALIK 12,871 0 168,040 168,040
16 | FRIGORIFER MURAL ME 2 PORT 1 0 15,211 15,211
17 | FRIGORIFER MURAL 2 0 75,057 75,087
18 | FRIGORIFERI NGRIRES 4 0 22736 22,736
19 | FRIGORIFER BANAK 1 0 55,783 55,783
20 | DHOME FRIGORIFERIKE+MOTO 1 0 75,235 75,235
21 | KARRIGE ME RRJETE 2 0 1,165 1,165
22 | NEONA NDRICUES, DRITA LED 45 0 3,067 3,067
23 | KONDICIONER +PJESE MOTORR 1 0 69,398 69,389
24 | KAMERA 30 0 28,714 28,714
25 | PROZHEKTOR 4 0 3,575 3,575
26 | KOSHA OFERTE a0 0 5,208 5208
27 | KOSHA MARKETI DORE TE VEG 25 0 2,015 2,015
28 | KARROCA HEKURI 11 0 3,628 3,528
29 | PESHORE ELEKTIKE 2 0 2,333 2,333
30 | MATERIALE GIPSI 290 0 49,167 49 167
31 | RAFTE DRURI 5 0 19,840 19,840
32 | UPS 5 0 2,043 2,043
33 | GIENERATOR 1 0 27,778 27,778
TOTALI 0 694,888 0 694,888
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

Nr Emertimi Sasia Oﬁéi?g[lﬁlS Shtesa Pakesime 33{2?355
1 | PAJISJE FISKALE 3 0 162,381 0 162,381
2 | PALMAR F5 1 0 73,193 0 73,193
3 | PRINTER+ SCANER 1 0 16,334 0 16,334
4 | PRINTER BIXOLON 1 0 35,226 0 35,226
5 | SKANER BAREKDI 2 0 27,024 0 27,024
5 | KOMPJUTER+MONITOR 4 0 64,313 0 64,313
7 | SERVER+MONITOR 1 0 36,750 0 36,750
8 | SWITCH 2 0 5411 0 5411
g | SISTEMI AUDIO 13 < 0 23,177 0 23,177
10 | TELEVIZOR PLAZEM__——__ 1 0 26,563 0 26,563
11 | MODEM 92500 3 0 30,597 0 30,597
12 | ROUTER WIRE&REE N[\ 1 0 5,484 0 5,484




13 | KASAFORTA 1 0 32,847 a 32,847
14 | BANKOKASA 2 0 79,446 Q 79,446
16 | RAFTE METALIK 12,871 0 2,535,090 0 2,535,000
16 | FRIGORIFER MURAL ME 2 PORT| 1 0
17 | FRIGORIFER MURAL 2 0 825,626 0 825,626
18 | FRIGORIFERI NGRIRES 4 0 455,598 0 455,598
19 | FRIGORIFER BANAK 1 0 613,615 0 613,615
20 | DHOME FRIGORIFERIKE+MOTO 1 0 822,256 0 822,296
21 | KARRIGE ME RRJETE 2 0 12,818 0 12,818
22 | NEONA NDRICUES, DRITA LED 45 0 30,932 0 30,932
23 | KONDICIONER +PJESE MOTORH 1 0 1,120,301 a 1,120,301
24 | KAMERA 30 0 315,852 0 315,852
25 | PROZHEKTOR 4 0 35,425 a 35,425
26 | KOSHA OFERTE 30 0 57,292 0 57,292
27 | KOSHA MARKETI DORE TE VEG 25 0 22,160 0 22,160
28 | KARROCA HEKURI 11 0 38,803 a 38,803
29 | PESHORE ELEKTIKE 2 0 25,667 0 25,667
30 | MATERIALE GIPSI 990 0 442,503 0 442,503
31 | RAFTE DRURI 5 0 280,180 0 280,160
32 | UPS 5 0 18,383 0 18,383
33 | GJENERATOR 1 0 305,556 0 305,556
TOTALI 0 8,576,821 0] 8,576,821




Ref.
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12

B

SHENIMET

SHPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka
EE : Viera ne Kursi Viera ne
Nr Emri | Bankes Monedha Nr llogarise vsihia fund vitit ffie
1 BKT ALL 381
BKT EURO
ProCredit ALL 16,006
ProCredit EURO 60.38| 135.35 0,391
Totali 25,777
Nr Arka
o Viera ne Kursi Viera ne
EMERTIN valute fund vitit lake
Arka ne Leke 2,096,315
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Tolali 2,096,315

L]

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura gjithsej Nr
a) Nga keto Nr
pa likuiduara deri ne 20 dite Nr
pa likuiduara deri ne 60 dite MNr
pa likuiduara deri ne 20 dite Nr
pa likuiduara deri ne 1 vit MNr
pa likuiduara permbi nje vit Nr
b} Nga faturat gjithse] Nr
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr

Debitore, Kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin

Tvsh

Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi | derdhur teper
Tatim rimbursuar

Tatim nga vili kaluar

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

Te drejta e delyrime ndaj ortakeve

9824347
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

35913
MNuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

4855177.047
Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk ka

MNuk ka




14

15

16

19

20

21

22

23

24

25

26

28

29

30
31
32
33

34

36

37

40

41

42

43

44

45

MNuk ka

4
Inventari 20,174,544
=
Lendet e para Nuk ka
=
Inventari Imet Nuk ka
>
Frodhim ne proces Nuk ka
=
Produkle te gatshme Nuk ka
>
Mallra per rishilje 20,174,544
=
Parapagesa per furnizime Nuk ka
>
Nuk ka
5
Aktive bioclogjike afatshkurtra Nuk ka
6
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
i
Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
>
Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
=
Nuk ka
L}
AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1
Investimet financiare afatgjata Muk ka
.
Aktive afatgjata materiale 8,561,610
: Analiza e posteve te amaortizushme
|| Ervierind Viti raporiues \iti paraardhes
Wlera Amorizimi V. mbetur Viera Amaortizim| Vi.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri,paisje 561,239 54,787 506,451
AAM te tiera 8,695,260| 640,101 8,055,159
9,256,490] 694,888 8,561,610 0l 0 0
3
Ativet biologjike afatgjata MNuk ka
4
Aktive afatgjata jo materiale ' MNuk ka
Kapitali aksioner i pa paguar Muk ka
6
Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
|
PASIVET AFATSHKURTRA
1
Derivativet MNuk ka
2
Huamarjet Nuk ka
=
Overdraftet bankare MNuk ka
> ..rr.g’:%' 13
Huamarrfe afat shkuatra Nuk ka R
a BIG QYTE
Huat dhe parapagimet Muk ka




48

47

48

48

52

53

54

55

56

60

B1

62

66

67

68

69

70

71

2

T3

74

Te pagueshme hdaf furnitoreve
Fatura gjithsej

a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 80 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permhbi 80 dite

b) MNga faturat gjithse
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
Te pagueshme ndaj punonjesve
Datyrime per Sigurime Shog.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drefla e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Debitore die Kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore
Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

INr
Nr
Nr
Nr
Nr
MNr
MNr
MNr
N

28,674,082
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

a8780
03149

5640

Nuk ka

Nuk ka

MNuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

MNuk ka

Nuk ka

MNuk ka

MNuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

8,000,000

MNuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

—




Fitimet e pa shperndara o]
10

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi | ushtrimit Leke -154531
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 393957
e Fitimi para tatimit Leke 239426
e Tatimi mbi fitimin Leke 35913

c
Shénime té tjera shpjegeuse

ndo Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

peri Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
FELISJA BRAHIMAJ




SHENIME SPJEGUESE

Sqarim: - |
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kélE pjesé dshté e detyrueshme sipas SKI 2.
Platesimi | te dhenave (& kBsa| pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe struklurés standarle (e

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55, Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion | pérgjithsém dhe polilikat kentabé|

b)Shenimet ge shpjegojné zérat & ndryshém (& pasqyrave financiare

c) Shnime 1@ lera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kentabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakleristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne liogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshie e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderpretjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte & siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet & meposhteme :

- Parimin e paraqgitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin & paaneshmerise pa asnjs influencim te gellimshem

- Parimin e malurise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

M =

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE®
(SKK 4; 15)
Vieresimi fillestar i nje slementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshie vieresuar me kosto. (SKK 5; 11) i
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohst nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK &: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amorlizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 5@} njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 10 % ne vit.

Per Drejtimin e Njesise Ek
{ FELISJA BRAHIMA

l
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